
Z á p i s   
 

z jednání Rady obce Dobšice č. 3/2022 

konaného ve středu 4. května 2022 od 16.00 hod. 

na Obecním úřadě v Dobšicích 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomni: Ing. Jaroslav Jenšovský, Ing. Jan Pausar, MUDr. Libor Vykoupil, Ing. arch. Alena  

                  Kolmanová, Jiří Modráček 

Nepřítomni:  - 

 

Jednání RO zahájil v 16.00 hod. starosta obce Ing. Jenšovský a přivítal přítomné členy RO. 

Konstatoval přítomnost čtyř členů RO a usnášeníschopnost jednání RO. 

Dále konstatoval, že zápis z jednání RO č. 2/2021 ze dne 16. 3. 2022 byl ověřen, námitky proti 

němu nebyly vzneseny a je k dispozici v jednací místnosti. 

Za ověřovatele zápisu tohoto jednání byl navržen Jiří Modráček.  

Návrh usnesení: RO schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání RO č. 3/2022 konaného dne  

 4. 5. 2022 pana Jiřího Modráčka 

Hlasování: 4 pro 0 proti     1 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Návrh programu: 

Usnesení: RO schvaluje program jednání RO č. 3/2022 následovně: 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Ekonomické záležitosti  

3. Stavební a pozemkové záležitosti 

 4. Školské záležitosti 

 5. Bytové záležitosti 

 6. Smlouvy a dohody 

 7. Odpadové hospodářství  

 8. Různé 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení a úkolů  
Jednání kontrolního výboru ZO se uskuteční 13. 5. 2022.   

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informaci starosty o plnění úkolů z jednání RO č. 2/2022  

ze dne 16. 3. 2022 a mimořádného jednání RO dne 6. 4. 2022 a jednání ZO  

č. 2/2022 dne 28. 3. 2022 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

2. Ekonomické záležitosti 
2.1. Pojistná smlouva (Obec Dobšice x Kooperativa, a.s.) – viz příloha č. 1 

Dosavadní pojistná smlouva je platná do 30. 4. 2022 (s pojistným ve výši 67.000 Kč). Nová 

pojistná smlouva při 40 % slevě počítá s pojistným ve výši 79.151 Kč.  

 

 



 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí novou pojistnou smlouvu obce Dobšice uzavřenou 

s Kooperativa Insurance, a.s. s účinností od 1. 5. 2022.   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.2. Návrh závěrečného účtu SZVO Daníž za rok 2021 a návrh rozpočtu SZVO Daníž na 

rok 2022 – viz příloha č. 2 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí návrh závěrečného účtu SZVO Daníž za rok 2021 a návrh 

rozpočtu SZVO Daníž na rok 2022   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.3. Žádost o proplacení mezinárodního jazykového certifikátu – viz příloha č. 3 

Žadatel – Základní škola nám. Republiky Znojmo jménem dobšických žáků …………… (2610 

Kč), ………………… (2610 Kč), ………………………… (2810 Kč)  

Návrh usnesení: RO schvaluje proplacení částky á 2.610 Kč ………………… a 

……………….., dále 2810 Kč …………………. za vykonání mezinárodní 

zkoušky z anglického jazyka. 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.4. Žádost o poskytnutí příspěvku na vyhlášení Nejúspěšnějšího sportovce okresu Znojmo 

za rok 2021 – viz příloha č. 4 

Žadatel – Okresní sdružení ČUS, Znojmo. Vyhlášení výsledků se uskuteční 19. května 2022.   

Návrh usnesení: RO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč ve prospěch 

Okresního sdružení ČUS na vyhlášení výsledků ankety Nejúspěšnějšího 

sportovce okresu Znojmo za rok 2021. 

 RO vydává souhlas s použitím znaku obce Dobšice na materiálech 

souvisejících s anketou.   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.5. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. – viz příloha č. 5 

V roce 2020 a 2021 poskytnut příspěvek á 10.000 Kč.  

Návrh usnesení: RO schvaluje finanční dar ve výši 10.000 Kč na činnost Linky bezpečí, z.s. , 

Ústavní 95, Praha 8, pro rok 2022. 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.6. Mobilní rozhlas – viz příloha č. 6 

Dosud ve zkušební bezplatné verzi. RO dne 16. 3. 2022 rozhodlo o ukončení spolupráce. 

Členům RO poskytnuta statistika využití mobilního rozhlasu za měsíc duben 2022.  

Aplikace na www.dobsice.cz poskytnutá webmasterem Galileo Corporation, s.r.o. má obdobnou 

funkcionalitu. 

Návrh usnesení: RO schvaluje prodloužení spolupráce s MUNIPOLIS, s.r.o. Brno o využívání 

aplikace Mobilní rozhlas v bezplatné verzi do 31. 12. 2022.   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

http://www.dobsice.cz/


2.7. Zřízení a provoz informační platformy Smart INFO – viz příloha č. 7 

Galileo Corporation, s.r.o. předkládá návrh Smlouvy o zřízení a provozu informační platformy 

Smart INFO (aktivační poplatek 14.500 Kč + DPH, + 450 Kč/měsíc, 0,99 Kč + DPH/1xSMS) 

Návrh usnesení: RO schvaluje Smlouvu o zřízení a provozu informační platformy Smart INFO 

uzavíranou mezi Obcí Dobšice a Galileo Corporation, s.r.o. 

Hlasování: 0 pro       5 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení nebyl schválen. 

 

2.8. Mezinárodní fotbalový turnaj v Bregenzi na břehu Bodanského jezera (Bodensee 3. – 

6. 6. 2022) – viz příloha č. 8 

Sokol Dobšice hradí startovné, pojištění, ubytování a stravování. Na dopravu tam a zpět 

provedeno poptávkové řízení (osloveno bylo sedm dopravních společností). Nejlevnější nabídku 

předložila Autodoprava Jiří Tunka ve výši 57.000,- Kč + DPH.  

Návrh usnesení: RO schvaluje úhradu nákladů dopravy mládežnických fotbalových mužstev na 

mezinárodní fotbalový turnaj v Bregenzi (Švýcarsko) ve dnech 3. – 6. 6. 2022 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.9. Vinařské EURO ve dnech 1. a 2. června 2022 – viz příloha č. 9 

Kontaktní osoba = p. Trojan. Akce se koná ve sportovním areálu, celkem tři fotbalové zápasy á 

30 + 30 min za účasti mezinárodních fotbalových mužstev.   

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informaci o konání mezinárodního turnaje Vinařské EURO 

ve dnech 1. a 2. 6. 2022 ve sportovním areálu v Dobšicích a stanovuje poplatek 

ze pronájem hřiště a zázemí sport. areálu v celkové výši 6.000 Kč  

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.10. Pořízení víceúčelového pracovního zařízení – viz příloha č. 10 

Ve věci pořízení víceúčelového žacího traktoru proveden průzkum trhu. Na jeho základě 

zajištěna nabídka Eurogreenu CZ, s.r.o., Jiřetín pod Jedlovou. 

Návrh usnesení: RO schvaluje záměr pořízení víceúčelového pracovního zařízení  

vč. příslušenství a na jednání ZO předkládá návrh kupní smlouvy.     

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.11. Stanovení poplatku za pronájem víceúčelového hřiště s umělou trávou ve sportovním 

areálu  

Návrh usnesení: RO schvaluje poplatek za komerční pronájem hřiště s umělou trávou ve výši 

500 Kč/hod. + 100 Kč za použití kabin a soc. zázemí s platností od 1. 6. 2022.    

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

3. Stavební a pozemkové záležitosti  
3.1. Zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO dne 27. 4. 2022 - viz příloha č. 11 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO  

dne 27. 4. 2022 vč. projednávaných žádostí, snímků KM a situačních plánků  

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 



3.2. Změna č. 2 územního plánu obce Dobšice – viz příloha č. 12 

Zahájení výběru zpracovatele změny č. 2 územního plánu Obce Dobšice.  

Návrh usnesení: RO schvaluje písemnou výzvu k podání nabídky pro zadání VZMR „Změna  

č. 2 územního plánu obce Dobšice“ s termínem pro podání nabídek do 17. 6. 

2022 a ukládá vyzvat k předložení nabídek pro výběr zpracovatele Urbanistické 

středisko Brno, spol. s r.o., Ing. arch. Jaroslava Poláčka, Ing. arch. Josefa 

Kolmana. 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

3.3. Žádost o prodej části pozemku p.č. 1232 

Žadatel - EG.D, a.s., žádá o odkoupení části pozemku p.č. 1232, k.ú. Dobšice u Znojma o 

výměře cca 20m2 Předmětná část pozemku by měla sloužit pro výstavbu nové kioskové 

trafostanice. 

Vyjádření komise: doporučuje schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 1232, k.ú. Dobšice u 

Znojma o výměře cca 20 m2. A doporučuje vyvolat jednání s projektantem, 

na kterém by se vyjasnily veškeré detaily a požadavky obce vč. projití trasy a 

dotčených ploch.   

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení záměru prodeje části pozemku p.č. 1232 o výměře 

cca 20 m2   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

3.4. Žádost o prodej části pozemku p.č. 1105  

Žadatel - EG.D, a.s., žádá o odkoupení části pozemku p.č. 1105, k.ú. Dobšice u Znojma o 

výměře cca 20 m2. Předmětná část pozemku by měla sloužit pro výstavbu nové kioskové 

trafostanice viz. Situace 

Vyjádření komise: doporučuje schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 1105, k.ú. Dobšice u 

Znojma o výměře cca 20 m2. A doporučuje vyvolat jednání s projektantem, 

na kterém by se vyjasnily veškeré detaily a požadavky obce vč. projití trasy a 

dotčených ploch.   

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení záměru prodeje části pozemku p.č. 1105  

o výměře cca 20 m2   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

3.5. VZMR – Rozhraní katastrů – oprava místní komunikace – viz příloha č. 13 

Předmětem plnění veřejné zakázky je oprava místní komunikace na rozhraní katastrů Znojmo-

město a Dobšice u Znojma převážně na pozemku p.č. 5673/1, k.ú. Znojmo-město. Jedná se o 

opravu stávající místní komunikace vč. vybudování nových parkovacích míst. Stavební povolení 

bylo již vydáno a nabylo právní moci. Předpokládaná cena veřejné zakázky byla stanovena na 

cca 5,50 mil. vč. DPH. 

Dne 4. 4. 2022 byly rozeslány výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

akci „Rozhraní katastrů – oprava místní komunikace“ Termín pro podání nabídky byl 

stanoven na 25. 4. 2022 do 10:00 hod.. K tomuto datu byly podány a zaevidovány následující 

nabídky: STRABAG a.s., COLAS CZ, a.s., DS DUMA s.r.o., Silnice Maršalík s.r.o..  

Dne 26. 4. 2022 ve 12:30 hod. proběhlo otevírání obálek a vyhodnocení podaných cenových 

nabídek viz zápis o otevírání obálek. 

Vyjádření komise: bere na vědomí zápis o otevírání obálek na VZMR s názvem „Rozhraní 

katastrů – oprava místní komunikace“ a doporučuje uzavřít Smlouvu o 

dílo s vítězným uchazečem s nejnižší cenovou nabídkou: Silnice Maršalík 

s.r.o. 



Návrh usnesení: RO bere na vědomí vyhodnocení VZMR stavby „Rozhraní katastrů – oprava 

místní komunikace“ a doporučuje ZO schválení smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem Silnice Maršalík, s.r.o. (s cenou 3.864.226,96 Kč a termínem 

realizace do 31. 8. 2022) 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

3.6. VZMR – Na Kopečku – oprava zpevněných ploch před garážemi vč. odvodnění  

Jedná o vybudování se o rekonstrukci zpevněných ploch před garážemi pod ulicí Na Kopečku 

vč. provedení odvodnění. Předmětem zakázky je provedení nových vsakovacích boxů vč. 

provedení nového povrchu z vodopropustné dlažby. Stavební povolení jsme již obdrželi. 

V současnosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Předpokládaná cena veřejné zakázky byla 

stanovena na cca 2,00 mil. bez DPH. 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje schválit výzvu k podání cenových 

nabídek a návrh smlouvy o dílo a dále doporučuje oslovit na veřejnou 

zakázku firmy: STRABAG a.s., COLAS CZ, a.s., DS DUMA s.r.o., Silnice 

Maršalík s.r.o., BoBaStav s.r.o., VHS plus a.s. 

Návrh usnesení: RO schvaluje písemnou výzvu k podání nabídek pro zadání VZMR stavby „Na 

Kopečku – oprava zpevněných ploch před garážemi vč. odvodnění“ a 

doporučuje vyzvat k podání nabídek STRABAG a.s., COLAS CZ, a.s., DS 

DUMA s.r.o., Silnice Maršalík s.r.o., BoBaStav s.r.o., VHS plus a.s. 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

3.7. VZMR – Dolní-Leska – rekonstrukce propojovacího chodníku  
Jedná se o propojovací cestu mezi ul. Dolní a ul. Leska. Stávající propojovací chodník je již 

v nevyhovujícím stavu. Předmětem zakázky je provedení nového chodníku ze zámkové dlažby, 

vč. schodů a výškové úpravy terénu. Projektová dokumentace nevyžaduje stavební povolení. 

V současnosti se vyhotovuje Kontrolní rozpočet a Soupis prací. 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje schválit výzvu k podání cenových 

nabídek a návrh smlouvy o dílo a dále doporučuje oslovit na veřejnou 

zakázku firmy: Silnice Maršalík s.r.o., BoBaStav s.r.o., Dopravní stavby 

Smrčka s.r.o. 

Návrh usnesení: RO schvaluje písemnou výzvu k podání nabídek pro zadání VZMR stavby 

„Dolní Leska – rekonstrukce propojovacího chodníku“ a doporučuje vyzvat 

k podání nabídek Silnice Maršalík s.r.o., BoBaStav s.r.o., Dopravní stavby 

Smrčka s.r.o.  

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

3.8. VZMR – ul. Leska – odstranění stávajícího parkoviště  

Předmětem plnění veřejné zakázky je odstranění stávajícího parkoviště z kamenných odseků na 

pozemcích p.č. 496/1, 496/2, 496/3, 496/4, 496/5 a 244/1, k.ú. Dobšice u Znojma. Předpokládaná 

cena veřejné zakázky byla stanovena na cca 50 000,- bez DPH. 

Dne 1.4.2022 byly rozeslány výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

akci „ul. Leska – odstranění stávajícího parkoviště“. Byly osloveny firmy: BoBaStav s.r.o. a 

Silnice Maršalík s.r.o.. Termín pro podání nabídky byl stanoven na 15. 4. 2022 do 11:00 hod.. 

K tomuto datu nebyla odevzdána žádná nabídka.  

Vyjádření komise: bere na vědomí výsledek výběrového řízení.  

 

 



 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí výsledek výběrového řízení na odstranění parkoviště  

ul. Leska.   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

3.9. Bývalý objekt M.A.S.S, ul. Lahoferova – Stavebně technického průzkumu objektu 

bývalých stájí  
Jedná se o pozemky p.č. 59/4, 59/14, 59/15, 59/18, 59/19, 59/26, o celkové výměře 2520 m2. 

Dne 17. 9. 2021 bylo provedeno výškopisné a polohopisné zaměření firmou GAK. Bylo zadáno 

zpracování PD na Demolici objektu na pozemku p.č. 59/4, 59/14, k.ú. Dobšice u Znojma, které 

již bylo odevzdáno. Dále bylo zadáno provedení Stavebně technického průzkumu objektu 

bývalých stájí, které již bylo dokončeno a odevzdáno. Zpracovatelé architektonických studií 

předmětnou zprávu již obdrželi.   

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav  

Návrh usnesení: RO bere na vědomí schválení dotace JMK z programu „Podpora výstavby 

domů s byty zvláštního určení v Jihomoravském kraji pro roky 2022 – 2023“na 

zpracování projektové dokumentace.  

 RO schvaluje způsob vyhodnocení architektonické studie „Dům 

s podporovanými byty a komunitní centrum Dobšice“.  

 RO schvaluje hodnotitelskou komisi studií ve složení Ing. arch. Aleš Burian, 

Ing. arch. Yveta Ludvíková a ing. arch. Pavel Pekar (vyhodnocení studií  

dne 9. 6. 2022). 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

3.10. Dostavba technické a dopravní infrastruktury pro výstavbu RD v lokalitě úvoz – IV. 

etapa  
Návrh usnesení: RO pověřuje a zplnomocňuje starostu změnami nájemních smluv (schváleny 

RO dne 5. 5. 2021) z důvodu dotčení pronajatých pozemků stavbou: 

a) Nájemní smlouva s manžely ……………… (pozemek p.č. 960/3 a část 

pozemku p.č. 960/2) – ukončení nájemní smlouvy dohodou  

k 31. 5. 2022  

b) Nájemní smlouva s manžely ……………….. (část pozemku p.č. 958/2) 

– dodatek č. 1 k nájemní smlouvě – snížení pronajaté výměry o 88 m2 

s platností od 1. 6. 2022.  

 RO schvaluje záměr prodeje pozemků pro výstavbu RD formou veřejné dražby  

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

3.11. Rekonstrukce elektroinstalace v BD V Zahradách 245, 246 a 299,300  

– viz příloha č. 14 

Dodavatel Elektromontáže Švéda, s.r.o. žádá o změnu termínu dokončení díla do 12. 7. 2022 a 

navýšení ceny díla (výměna kanalizačního potrubí, vyspravení soklu a zábradlí, neshoda s PD 

v BD V Zahradách 299, 300).  

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi 

Obcí Dobšice a Elektromontáže Švéda, s.r.o. ve věci rekonstrukce 

elektroinstalace v BD V Zahradách 299, 300.   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 



3. 12. Studie prostoru „návsi u Sapíka“ až k ulici Leska  
Ing. Arch. Josefem Kolmanem byla zpracována studie prostoru „návsi u Sapíka“ až k ulici 

Leska. Ing. Libor Pivnička předkládá cenovou nabídku na zhotovení dokumentace pro stavební 

řízení (40 000,- Kč bez DPH). 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje uzavřít objednávku na vyhotovení 

projektové dokumentace pro stavební řízení s osloveným Ing. Liborem 

Pivničkou (Silniční a mostní inženýrství, s.r.o.)  

Návrh usnesení: RO schvaluje objednání vyhotovení projektové dokumentace pro stavební řízení 

u fy Silniční a mostní inženýrství, s.r.o., Ing. Libor Pivnička.  

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

3. 13. Za Sokolovnou 9 – nájemní byt  

Nájemkyně nahlásila špatnou funkčnost vstupních dveří do nájemního bytu. Oslovena firma 

Generia s.r.o. k provedení servisu. Na místě bylo konstatováno, že oprava není možná a náhradní 

díly již není možné vzhledem ke stáří dveří získat. Firma Generia s.r.o předkládá po vyžádání 

cenovou nabídku na výměnu vstupních dveří. 

Vyjádření komise: bere na vědomí cenovou nabídku firmy Generia s.r.o. a doporučuje uzavřít 

objednávku s firmou Generia s.r.o. na výměnu vstupních dveří 

Návrh usnesení: RO schvaluje cenovou nabídku Generia,, s.r.o. na výměnu vchodových dveří 

k bytu Za Sokolovnou 9, Dobšice (48.131 Kč vč. DPH) 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

3.14. Brněnská 52 – přístavba k Základní škole  

V současnosti probíhá zpracování projektové dokumentace firmou Avanta Systeme spol. s r.o. na 

přístavbu ke stávajícímu objektu Základní školy. Na základě již několika jednání byla odevzdána 

rozpracovaná verze projektové dokumentace k případným připomínkám a současně byly řešeny 

požadavky dotčených orgánů a zúčastněných zástupců. 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informace o zpracování projektové dokumentace na 

přístavbu ke stávajícímu objektu Základní školy. 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

4. Školské záležitosti 
4. 1. Konkurz na místo ředitele/ředitelky p.o. Základní škola a Mateřská škola Dobšice  

– viz příloha č. 15 

Návrh usnesení: Rada obce v souladu s ustanovením 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 166 odst. 3 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

1 .P ov ě řu j e  paní Alici Svobodovou funkcí tajemnice komise (není členem konkurzní 

komise), 

2. Jmenuje konkurzní komisi ve složení:  

Mgr. Hana Hrušková – členka komise jmenovaná zřizovatelem, předsedkyně 

komise 

MUDr. Libor Vykoupil – člen komise jmenovaný zřizovatelem  

Mgr. Oldřich Vybíral – člen komise, zástupce Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje 



Mgr. Marcela Hanáková – členka komise, školní inspektorka Jihomoravského 

inspektorátu České školní inspekce  

Mgr. Renata Jahodová – členka komise, odbornice v oblasti organizace a řízení ve 

školství 

Ing. Denisa Krátká – členka komise, odbornice v oblasti státní správy 

Mgr. Milan Březovský - člen komise, zvolený zástupce pedagogického sboru   

Marie Železná – členka zvolená školskou radou ZŠ 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.2. Zápis dětí do mateřské školy 2. května 2022 – viz příloha č. 16 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informaci o zápisu žáků do ZŠ Dobšice na školní rok 

2022/2023 dne 9. 4. 2022. 

 RO bere na vědomí informace o zápisu dětí do mateřské školy na školní rok 

2022/2023 dne 2. 5. 2022.   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.3. Uzavření provozu mateřské školy Dobšice  

Návrh usnesení: RO schvaluje uzavření provozu mateřské školy Dobšice v období od 25. 7. 2022 

do 31. 8. 2022 včetně.  

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.4. Naplnění standardu konektivity v základní škole Dobšice – viz příloha č. 17 

Při splnění pravidel MŠMT na dosažení standardu konektivity v ZŠ Dobšice činí náklady 

projektanta 1.140.207 Kč vč. DPH. Podmínky MŠMT jsou nadměrně přísné, proto vyžádány tři 

cenové nabídky pro dosažení konektivity na standardní úrovni, dostačující pro potřeby ZŠ  

(NetProgress, Eltechmont a Organizační kancelář).  

Návrh usnesení: RO bere na vědomí tři cenové nabídky a jako nejvýhodnější schvaluje nabídku 

Organizační kanceláře, spol. s r.o., Znojmo s cenou 488.702 Kč vč. DPH a 

pověřuje starostu objednáním realizace díla.   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

5. Bytové záležitosti 
5.1. Pohledávky v bytovém hospodářství obce Dobšice k 28. 4. 2022 – viz příloha č. 18 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí pohledávky v bytovém hospodářství obce Dobšice  

k  28. 4. 2022.  

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

5.2. Rekonstrukce kotelny Na Kopečku 315 + 324 – viz příloha č. 19 

PD rekonstrukce plynové kotelny dokončena 28. 2. 2022 vč. rozpočtu. Pro výběrové řízení 

připraven návrh smlouvy o dílo.  

Jednání s Erdingem 8.4.2022. Rozpočet rekonstrukce kotelny = 5,2 mil. Kč + DPH. Teplovody 

1,672 mil. Kč vč. DPH, rozvody vody v kotelně 80 tis. Kč, otopná tělesa 80 tis. Kč. Návrh na 

etapizaci rekonstrukce: I. etapa – 3,7 mil. Kč (kotelna + podlaha), II. etapa – teplovody a zbytek. 

Do výběrového řízení vyzvat firmy: Cergomont, s.r.o., Horní Lhota 127, Blansko, Erding, a.s., 

Zaoralova 2058/5, Brno, BMS Servis, s.r.o., Vídeňská 186/118, Brno.  



Návrh usnesení: RO ukládá starostovi vyhlásit výzvu k podání nabídek pro zadání VZMR 

„Rekonstrukce plynové kotelny Na Kopečku 315 + 324“ v termínu pro podání 

nabídek do 31. 5. 2022.  

Hlasování: 4 pro       0 proti    1 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

5.3. Vyhodnocení výběrového řízení pro poskytování půjček z FORO – viz příloha č. 20 

Stav fondu k 31. 12. 2021 činí částku 951 845 Kč. RO vyhlásilo výběrové řízení na poskytnutí 

půjček z Fondu rozvoje bydlení obce Dobšice dle Pravidel pro poskytování půjček vlastníkům 

bytového fondu v obci Dobšice (uzávěrka doručení žádostí skončila 30. 4. 2022).  

Zájem o půjčku – …………………., Dobšice, přikládá rozpočet Františka Bulína ve výši 

186.135,- Kč. 

Zájem o půjčku – ………………………, Dobšice, přikládá cenovou nabídku na okna firmy 

OKNOSTYL group s.r.o. ve výši 134.232,-Kč. 

Návrh usnesení: RO schvaluje poskytnutí půjčky ve výši 100.000 Kč panu …………..., Dobšice 

 RO schvaluje poskytnutí půjčky ve výši 100.000 Kč manž. …………, Dobšice. 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

 

6. Smlouvy a dohody  
6.1. Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok 

2022 – viz příloha č. 21 

Z celkové výše příspěvku 2.948.847 Kč činí v přepočtu 50,60 Kč na jednoho obyvatele.  

Návrh usnesení: RO bere na vědomí souhrnnou zprávu o čerpání finančních příspěvků na 

realizaci terénních sociálních služeb ve správním obvodu ORP Znojmo za rok 

2021 (příspěvek Dobšic ve výši 130.800 Kč z celkových nákladů 2.789.187 

Kč) 

RO doporučuje ZO schválení Smlouvy o příspěvku na spolufinancování 

sociálních služeb v síti ORP Znojmo na rok 2022 (podíl Dobšice se 

předpokládá ve výši 122.300 Kč).  

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

6.2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030074344/001-

ZMES – viz příloha č. 22 

Majitelka pozemku p.č. 1254 nesouhlasí s vedením trasy NN.  

Návrh usnesení: RO bere na vědomí zpětvzetí návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. ZN-001030074344/001 – ZMES ve věci stavby „Dobšice, 

lok. zahrad, rozšíření DSNN“ 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

6.3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001040021198/001-ELIS 

– viz příloha č. 23 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. ZN-001040021198/001-ELIS ve věci stavby „Dobšice, Brněnská, 

Základní škola, SS200“  

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 



6.4. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330063211/001-GPM – viz příloha č. 24 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene  

č. ZN-014330063211/001-GPM ve věci stavby „Dobšice, Černý, K/244/122, 

přípojka NN“ 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

7. Odpadové hospodářství 
7.1. Certifikát environmentálního vyúčtování – viz příloha č. 25 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí certifikát environmentálního vyúčtování za sběr 

elektroodpadu v Obci Dobšice za rok 2021 

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

8. Různé: 
8. 1. Komunální a doplňující senátní volby 2022 – viz příloha č. 26 

Termín komunálních voleb stanoven na 23. a 24. září 2022. Počet voličů v Dobšicích přibližně 

1800 osob. 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí harmonogram komunálních a doplňujících senátních voleb 

ve dnech 23. a 24. září 2022 (podání kandidátních listin 66 dnů před termínem 

voleb, tj. do 19. 7. 2022). 

 RO doporučuje ZO stanovení počet členů Zastupitelstva obce Dobšice na 

období 2022 – 2026 na 15 osob.    

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

8. 2. Předsednictvo SZVO Daníž dne 27. 4. 2022 – viz příloha č. 27 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí zápis z jednání předsednictva SZVO Daníž dne 27. 4. 2022  

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

8. 3. Znovuobnovení činnosti Sociální komise RO (blahopřání seniorům při dosažení 

životního jubilea) 

Návrh usnesení: RO ukládá sociální komisi RO znovuobnovení činnosti – blahopřání seniorům 

při dosažení životního jubilea (v souladu se Směrnicí pro poskytování věcných 

a finančních darů)   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

8.4. Připomínkové akce k bitvě u Znojma 1809 + Dobývání dobšických sklípků 

Připomínkové akce k bitvě u Znojma r. 1809 se letos nebudou konat s ohledem na válečné 

události na Ukrajině.  

Návrh usnesení: RO schvaluje odměnu pěveckému sboru Sv. Tomáše z Prahy ve výši  

15.000 Kč (původně schváleno 12.000 Kč).    

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

 



8.5. Cirkus HUMBERTO 16. 5. – 5. 6. 2022 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informaci o hostování cirkusu HUMBERTO v termínu  

16. 5. – 5. 6. 2022 v Dobšicích (umístění na pozemcích bývalého tréninkového 

fotbalového hřiště)   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

8.6. Žádost o vyčištění pozemku p.č. 787/3 – viz příloha č. 28 

Žadatel – ………………………… Kostelec nad Č. lesy 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí žádost o vyčištění a terénních úpravách pozemku p.č. 

787/3v k.ú. Dobšice u Znojma   

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

8.7. Veřejně prospěšné práce v r. 2022  

Zřízeno 1 prac. místo od 1. 3. 222 do 30. 6. 2022.  

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informaci o nezřizování dotovaných pracovních míst na 

veřejnoprospěšné práce v r. 2022. Pouze z programu PDU možno zaměstnat na 

dotované prac. pozici jednu osobu od 1. 6. 2022.    

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

8.8. Oprava silnice I/53 v úseku km 2,740 – 3,890 –viz příloha č. 29 

Dle domluvy mezi zhotovitelem a investorem bude realizována ještě dodatečná III. etapa 

uzavírky na sil. I/53. Jedná se o opravu povrchu vozovky v úseku od sil. I/53 za dobšickým 

mostkem až ke střelnici v termínu 17.5. – 22.5. 2022 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informaci o dodatečné II. etapě opravy silnice I/53 na k.ú. 

Dobšice u Znojma.    

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

8.9. Vyčíslení nadstandardu dopravní obslužnosti linky č. 803 MAD pro rok 2022  
– viz příloha č. 30 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí vyčíslení nadstandardu dopravní obslužnosti linky č. 803 

MAD pro rok 2022 (5 spojů denně – závlek zastávky MŠ Dobšice)  

Hlasování: 5 pro       0 proti    0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Informace o plánovaných společenských akcích:  

sobota 21. května 2022 – 17. ročník dětského pětiboje 

pátek 27. května 2022 – travesti show Divoké kočky (sokolovna) 

1. a 2. června 2022 – Vinařské EURO ve sportovním areálu 

sobota 11. června 2022 – modelbraní – modelářská soutěž , 

sobota 11. června 2022 -  17. ročník Memoriálu Josefa Nesnídala  

Sobota 18. června 2022 – setkání obcí s názvem Dobšice v Dobšicích u Týna nad Vltavou  

sobota 18. června 2022 -   16. ročník turnaje žáků v kopané o pohár starosty  

 

 

Jednání ukončeno v 19.50 hod. 

 



Příští řádné jednání RO je plánováno na 29. června 2022 (nebo dne 27. 6. 2022 pouze jednání 

ZO z důvodu schválení účetní závěrky a závěrečného účtu).  

 

 

V Dobšicích dne 5. 5. 2022 

 

 

 

Zápis ověřil: ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

………………......................................                          ….….............................................. 

                      místostarosta                                                                 starosta  

 

 

 

 


